30. 

Herzog Leopold von Österreich präsentiert dem Bischof von 

Konstanz einen Priester für eine Kirche. 

S. 9 No. 26. (1308 Mai 1 - 1326 Febr. 28). 

Reverendo in Christo patri ac domino episcopo Constanciensi 
Lupoldus dei gracia dux Austrie et Stirie etc. obsequiosam compla- 
cendi in Omnibus voluntatem. Ecclesia tali nobis ex morte1) talis 
clerici quondam rectoris eiusdem ecclesie vacante, cuius ius patrona- 
tus nobis dinoscitur pertinere, honestum virum talem sacerdotem vobis 
litteris prasentibus presentamus rogantes summo Studio et affectu, 
quatenus ipsum cura animarum eiusdem ecclesie investire dignemini 
et in ipsius possessionem auctoritate ordinaria (inducere)2) corporalem3), 
quatenus prefatum talem dei et nostrarum precum intuitu de dictä 
ecclesia investiatis cum sollempnitatibus debitis et consuetis. Datum etc. 

Herzog Leopold übernahm nach der Ermordung seines Yaters 
König Albrechts im Jahre 1308 die Verwaltung der oberen Lande, 
nach welchem Zeitpunkt doch vorliegendes Formular gehören wird, 
und starb am 28. Febr. 1326. 

31. 

Meister und Rat der Stadt Freiburg (im Breisgau) ersuchen 

den Magister C. dahin zu wirken, dass das Konstanzer Offizialat 

keine Klage des Freiburger Bürgers Arnold Slunt, der wegen 

Diebstahls bis jenseits des Bodensees verwiesen worden sich 

aber trotzdem in Konstanz aufhält, gegen Freiburger Bürger 
S. 14 No. 53. annehme. 

Prudentis eloquencie oratori magistro C. magister et consules 
oppidi4) Friburgensis affectum mutuo complacendi sincerum. Volentes 
m evigentibus nostre plebis causarum strepitibus sapiencie vestre 
pa rocmio diiigi et defendi casum vobis relacione veritatis5) scribi- 

r°US S“ V°Catum- ^moldus dictus Slunt noster pridem concivis, dum 
fuisset ) anno lam tercio7) preterlapso super furti reatu crucis pati- 

0 Darüber geschrieben vel resignacione. — 2) Lücke, jedenfalls so 
zu ergänzen. ) coporalem Cod. — 4) minister consules et oppidi 
Cod. - *) veritati Cod. - «) fuisse Cod. - i) Folgt durchstrichen preter et. 
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bulo puniendi1) coram nostris iudicibus per viros constantes ac- 
criter accusatus et bac de causa carceri maleficorum obscure detru- 
sus proximi tribunalis sentenciam expectaret, mox ob consangui- 
neorum2) suorum preces intensas luci redditus3) et plenarie libera- 
cioni4) donatus post triduum deliberacionis5) scilicet tempus ydon- 
eum coram iudicibus sapientibus et plebe sua sponte sollemp- 
niter corporali prestito sacramento sanccivit salvis sibi6) suarum 
rerum sarcinis et cessantibus iudicum7) nostrorum et accusancium 
persecucionibus et querelis fore8) sine spe reditus in exilio perpetuo 
moraturus9), et adbuc infra mensis eiusdem curriculum arrepto itinere 
trans lacum dictum Bodense sine intermissione10 *) directo, deinceps 
numquam citra tanti spacii terminos nostris menibus accessurus. Nunc 
autem, ut dicitur, sue salutis immemor et nota1,)furti periurii12 *)labe18) 
commaculatus Constancie moram agit et ibidem nostros concives tra- 
bit in causam. Quapropter circumspeccionis vestre curas pro nobis 
vigiles excitamus seriosis monitis postulantes, quatenus aput bonora- 
biles dominos episcopatus Constanciensis vicarios vel officiales eorum, 
ne predictum maleficum et infamem contra nostros oppidanos tam- 
quam personas laycales laycum non audiant, sed pocius, dum actor 
sequi debeat(forum)14) rei, ipsum immo15) non ipsum, sed procuratorem 
eius, cui pro eo super petendis debitis iusticiam fieri procurabimus 
indilatam, absque difficultate remittant, evincere incuretis, gratum 
nobis in boc obsequium impendatis.